
 

GODINA LIX (XXI) SPLIT, 23. rujna 2013. BROJ  41 
 
 
 

S A D R Ž A J: 
 
 

 Stranica 1 
GRAD SPLIT 
GRADSKO VIJEĆE 
 
 
1. Odluka o pripajanju Trgovačkog društva „Splitska kupališta“ d.o.o. Trgovačkom društvu „Splitska obala“ d.o.o.  1 
 
2. Odluka o osnivanju Trgovačkog društva SPALATUM D.M.C. d.o.o. i utvrđivanju Izjave o osnivanju 

Trgovačkog društva SPALATUM D.M.C. d.o.o. ...........................................................................................................   3 
________________________________ 

 
 
GRAD SPLIT 

 

GRADSKO VIJEĆE 
 

Na temelju članka 536., stavak 1. Zakona o 
trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 111/93, 
34/99, 121/99 – Vjerodostojno tumačenje, 52/00 – 
Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 118/03, 
107/07, 146/08, 137/09, 152/11 – pročišćeni tekst, 
111/12 i 68/13) i članka 36. Statuta Grada Splita 
(„Službeni glasnik Grada Splita“, broj: 17/09, 11/10 i 
18/13) Gradsko vijeće Grada Splita na 3. sjednici 
održanoj 05. rujna 2013. godine, donosi 

 
O D L U K U 

o pripajanju Trgovačkog društva „Splitska 
kupališta“, d.o.o., 

Trgovačkom društvu „Splitska obala“, d.o.o. 
 

Članak 1. 
Ovom Odlukom Gradsko vijeće Grada Splita u 

svojstvu osnivača Trgovačkog društva „Splitska 
kupališta“, d.o.o. i Trgovačkog društva „Splitska obala“, 
d.o.o., kojih je Grad Split isključivi vlasnik i jedini član 
u oba Društva, suglasan je s pripajanjem Trgovačkog 
društva „Splitska kupališta“, d.o.o. Trgovačkom društvu 
„Splitska obala“, d.o.o., te se daje suglasnost na Ugovor 
o pripajanju, koji je prilog i sastavni dio ove Odluke. 

Usvaja se Studija ekonomske opravdanosti i 
isplativosti pripajanja Trgovačkog društva „Splitska 
kupališta“, d.o.o., Trgovačkom društvu „Splitska obala“, 
d.o.o., koja je privitak i sastavni dio ove Odluke. 

 
 

 
 

Članak 2. 
Ovlašćuje se gradonačelnik Grada Splita, da u 

svojstvu, kako zakonskog zastupnika Grada Splita, tako i 
kao skupština trgovačkih društava iz članka 1. ove 
Odluke, provede sve zakonom i drugim propisima i 
aktima propisane potrebne radnje i postupke, a pogotovo 
sačinjavanje i ovjeravanje odgovarajućih ugovora i/ili 
javnobilježničkih akata i/ili isprava kojima će se 
izvršiti/provesti pripajanje Trgovačkog društva „Splitska 
kupališta“, d.o.o., Trgovačkom društvu „Splitska obala“, 
d.o.o. 

 
Članak 3. 

Ova Odluka će se objaviti u „Službenome glasniku 
Grada Splita“. 

 
KLASA: 011-01/13-01/00007 
URBROJ: 2181/01-02-13-4 
Split, 05. rujna 2013. godine 

 
PREDSJEDNIK 

Gradskoga vijeća 
mr.sc. Boris Ćurković, dipl. iur., v.r. 

 
 
 
 
 
 



Stranica 2 – Broj 41 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Ponedjeljak, 23. rujna 2013. 

SPLITSKA OBALA d.o.o. Split, Obala kneza 
Branimira 17, MBS 060264886, OIB 89801268320, koje 
zastupa član uprave - direktor Aleks Kvarantan, kao 
DRUŠTVO PREUZIMATELJ s jedne strane  

i 
SPLITSKA KUPALIŠTA d.o.o. Split, Obala kneza 

Branimira 17, MBS 060218229, OIB 08255439781, koje 
zastupa član uprave Željana Klein, kao PRIPOJENO 
DRUŠTVO s druge strane sukladno odredbama čl. 537. 
Zakona o trgovačkim društvima, zaključuju 

 
UGOVOR O PRIPAJANJU 

društva SPLITSKA KUPALIŠTA d.o.o. društvu 
preuzimatelju SPLITSKA OBALA d.o.o. 

 
Članak 1. 

Strane ovog Ugovora suglasno utvrđuju da je u 
registru Trgovačkog suda u Splitu upisano društvo pod 
tvrtkom SPLITSKA KUPALIŠTA d.o.o., sa sjedištem u 
Splitu, Obala kneza Branimira 17, MBS 060218229, 
OIB 08255439781, s temeljnim kapitalom u iznosu od 
20.000,00 kuna (dvadesettisućakuna) uplaćenim u 
cijelosti u novcu. 

GRAD SPLIT, Split, Obala kneza Branimira 17, OIB 
78755598868, kao jedini član društva SPLITSKA 
KUPALIŠTA d.o.o. drži jedan poslovni udio 
nominalnog iznosa 20.000,00 (dvadesettisuća) kuna koji 
je uplaćen u cijelosti u novcu, a u Knjizi poslovnih 
udjela se vodi podrednim brojem 1. 

 
Strane ovog Ugovora suglasno utvrđuju da je u 

registru Trgovačkog suda u Splitu upisano društvo pod 
tvrtkom SPLITSKA OBALA d.o.o., sa sjedištem u 
Splitu, Obala kneza Branimira 17, MBS 060264886, 
OIB 89801268320, s temeljnim kapitalom u iznosu od 
20.000,00 kuna (dvadesettisućakuna) uplaćenim u 
cijelosti u novcu. 

GRAD SPLIT, Split, Obala kneza Branimira 17, OIB 
78755598868, kao jedini član društva SPLITSKA 
OBALA d.o.o. drži jedan poslovni udio nominalnog 
iznosa 20.000,00 (dvadesettisuća) kuna koji je uplaćen u 
cijelosti u novcu, a u Knjizi poslovnih udjela se vodi pod 
rednim brojem 1. 

 
Članak 2. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da se temeljem 
ovog Ugovora društvo SPLITSKA KUPALIŠTA d.o.o. 
kao PRIPOJENO DRUŠTVO pripaja društvu 
SPLITSKA OBALA d.o.o. kao DRUŠTVU 
PREUZIMATELJU na način da svoju imovinu, obveze i 
kapital u cijelosti prenosi na DRUŠTVO 
PREUZIMATELJA. 

Pravni učinci pripajanja po ovom Ugovoru nastupaju 
danom potpisa ovog Ugovora tako da od toga dana sve 
radnje PRIPOJENOG DRUŠTVA vrijede kao da su 
poduzete za račun DRUŠTVA PREUZIMATELJA, 

neovisno o danu upisa pripajanja Društva u registar 
Trgovačkog suda u Splitu. 

PRIPOJENO DRUŠTVO prenosi svu svoju imovinu, 
zajedno sa svim pravima, obvezama i kapitalom 
DRUŠTVU PREUZIMATELJU i to po 
knjigovodstvenim vrijednostima iskazanim u zaključnim 
financijskim izvješćima PRIPOJENOG DRUŠTVA sa 
stanjem na dan koji prethodi danu pripajanja, tj. sa 
stanjem na 21.10.2013. godine.  

 
Članak 3. 

Radi provođenja pripajanja neće se povećavati 
upisani temeljni kapital DRUŠTVA 
PREUZIMATELJA.  

 
Članak 4. 

DRUŠTVO PREUZIMATELJ nastaviti će 
poslovanje pod istom tvrtkom s Upravom koja će se 
sastojati od jednog (1) člana, te s Nadzornim odborom 
koji će se sastojati od pet (5) članova, a sve sukladno 
dosadašnjem osnivačkom aktu. 

DRUŠTVO PREUZIMATELJ izmijeniti će 
osnivački akt, na način da će iz istoga ispustiti sve 
građevinske djelatnosti. 

 
Članak 5. 

Ugovorne strane suglasno utvrđuju da su uprave 
društava s današnjim danom u potpunosti upoznate s 
financijskim položajem i rezultatima poslovanja 
PRIPOJENOG DRUŠTVA i DRUŠTVA 
PREUZIMATELJA.  

 
Članak 6. 

Stranke suglasno utvrđuju da će po njegovom 
zaključenju ovaj Ugovor o pripajanju podnijeti skupštini 
svakog društva na odobrenje. 

Nakon što skupštine dadu suglasnost na ovaj Ugovor 
o pripajanju, uprava svakog od društava istog će 
podnijeti nadležnom Trgovačkom sudu zajedno s 
prijavom za upis pripajanja. 

Danom upisa pripajanja u registar Trgovačkog suda u 
Splitu prestaje PRIPOJENO DRUŠTVO. 

 
U Splitu, 22.10.2013. godine 

 
Za DRUŠTVO PREUZIMATELJA    
SPLITSKA OBALA d.o.o.     
Aleks Kvarantan, v.r.     
član uprave - direktor 
 
Za PRIPOJENO DRUŠTVO 
SPLITSKA KUPALIŠTA d.o.o. 
Željana Klein, v.r. 
član uprave  
 

 
 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 



Ponedjeljak, 23. rujna 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Broj 41 – Stranica 3 

Na temelju članka 35., točke 5. Zakona o lokalnoj i 
područnoj (regionalnoj) samoupravi („Narodne novine“, 
br. 33/01, 60/01, 129/05, 109/07, 125/08, 36/09, 150/11, 
144/12 i 19/13 - pročišćeni tekst) i članka 387., stavak 2. 
Zakona o trgovačkim društvima („Narodne novine“, broj 
111/93, 34/99, 121/99 – Vjerodostojno tumačenje, 52/00 
- Odluka Ustavnog suda Republike Hrvatske, 
118/03,107/07, 146/08, 137/09, 152/11 – pročišćeni 
tekst, 111/12 i 68/13), Gradsko vijeće Grada Splita na 3. 
sjednici, održanoj 05. rujna 2013. godine, donosi 

 
ODLUKU 

o osnivanju Trgovačkog društva SPALATUM 
D.M.C. d.o.o. i 

utvrđivanju Izjave o osnivanju Trgovačkog 
društva SPALATUM D.M.C. d.o.o. 

 
Članak 1. 

Ovom Odlukom određuje se osnivanje Trgovačkog 
društva SPALATUM D.M.C. d.o.o. Gradsko vijeće 
Grada Splita utvrđuje Izjavu o osnivanju Trgovačkog 
društva SPALATUM D.M.C. d.o.o. (u daljnjem tekstu: 
Društvo). 

 
Članak 2. 

Grad Split je jedini osnivač i član Društva. 
Društvo stupa u pravni promet/posluje pod tvrtkom 

„SPALATUM D.M.C.“ d.o.o. 
Sjedište društva je u Splitu: Obala kneza Branimira 

17. 
Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn 

(dvadesettisućakuna). 
 

Članak 3. 
Skupštinu Društva čini Gradonačelnik Grada Splita. 
 

Članak 4. 
Ovlašćuje se Gradonačelnik Grada Splita da 

poduzme sve potrebne radnje i postupke pred državnim i 
drugim tijelima radi provođenja postupka osnivanja 
Trgovačkog društva iz članka 1. ove Odluke, a napose 
da dade i potpiše Izjavu o osnivanju Društva kao 
javnobilježnički akt pred javnim bilježnikom/com. 

Izjava iz članka 1. ove Odluke je prilog i sastavni dio 
ove Odluke. 

 
Članak 5. 

Ova Odluka objavit će se u „Službenom glasniku 
Grada Splita“. 

 
KLASA: 011-01/13-01/00008 
URBROJ: 2181/01-02-13-5 
Split, 05. rujna 2013. godine 

 
PREDSJEDNIK 

Gradskoga vijeća 
mr.sc. Boris Ćurković, dipl.iur., v.r. 

 
 
 
 
 

U moj javnobilježnički ured u Splitu, 
____________________ dana ____________. (slovima: 
____________________) pristupio je gradonačelnik 
Grada Splita gospodin IVO BALDASAR, rođen 
05.08.1958 (slovima: pet kolovoza tisuću devetsto 
pedeset i osme) godine iz Splita, Vetranićeva 2, (OIB: 
79949756531), osobno mi i po imenu poznat. 

Ovlaštenje imenovanog utvrdio/la sam uvidom u 
Odluku o objavi rezultata izbora za izbor 
Gradonačelnika Grada Splita, OIB 78755598868 koju je 
izdalo Gradsko izborno povjerenstvo Grada Splita od 03. 
lipnja 2013. godine, koja je postala pravomoćnom 03. 
lipnja 2013., godine te temeljem čl.71. Statuta Grada 
Splita („Službeni glasnik Grada Splita“, broj: 17/09, 
11/10 i 18/13) kao i Odluke Gradskog vijeća o osnivanju 
društva SPALATUM D.M.C. d.o.o. i usvajanju Izjave o 
osnivanju trgovačkog društva SPALATUM D.M.C. 
d.o.o. od ________, radi davanja niže navedene Izjave o 
osnivanju Društva s ograničenom odgovornošću. 

Nakon što sam utvrdio/la da je nazočna stranka 
sposobna i ovlaštena za davanje niže navedene Izjave, 
stranci sam objasnio/la smisao i posljedice poduzetog 
pravnog posla, uvjerio/la se u njegovu pravu i ozbiljnu 
volju, nakon čega danas,___________________, Ivo 
Baldasar u mom javnobilježničkom uredu u smislu 
članka 387 točka 1 Zakona o trgovačkim društvima, bez 
nazočnosti svjedoka javnobilježničkog akta, čiju 
nazočnost stranka nije tražila, a ja ne nalazim potrebu 
pozivanja istih,daje  

 
IZJAVU  

o osnivanju 
SPALATUM D.M.C. d.o.o turistička agencija 

 
Članak 1. 

Ovom Izjavom osnivač i jedini član društva, GRAD 
SPLIT osniva Društvo s ograničenom odgovornošću. 

 
Članak 2. 

ČLANOVI DRUŠTVA/OSNIVAČI 
GRAD SPLIT, Split, Obala kneza Branimira 17, 

OIB 78755598868 
 

Članak 3. 
TVRTKA/NAZIV 
SPALATUM D.M.C. d.o.o. turistička agencija 
Skraćena tvrtka: SPALATUM D.M.C. d.o.o. 
 

Članak 4. 
SJEDIŠTE: 
Sjedište Društva: Split, Obala kneza Branimira 17. 
 

Članak 5. 
UPOTREBA TVRTKE 
Tvrtku i skraćenu tvrtku društvo je dužno 

upotrebljavati u obliku i sadržaju u kojemu je upisana u 
trgovačkom registru. 

Ako je uz tvrtku ili skraćenu tvrtku u trgovačkom 
registru upisana i tvrtka ili skraćena tvrtka u prijevodu 
na strani jezik, tvrtku ili skraćenu tvrtku na stranom 
jeziku društvo može upotrebljavati samo zajedno s 
tvrtkom na hrvatskom jeziku. 



Stranica 4 – Broj 41 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Ponedjeljak, 23. rujna 2013. 

Tvrtka ili skraćena tvrtka mora se istaknuti na 
poslovnim prostorijama društva te sadržavati podatke 
propisane čl. 21 Zakona o trgovačkim društvima.  

 
Članak 6. 

PREDMET POSLOVANJA-DJELATNOST 
* Turističke usluge u nautičkom turizmu 
* Turističke usluge u ostalim oblicima turističke 

ponude: seoskom, zdravstvenom, kulturnom, wellness, 
kongresnom, za mlade, pustolovnom, lovnom, 
športskom, golfturizmu, športskom ili rekreacijskom 
ribolovu na moru, ronilačkom turizmu, športskom 
ribolovu na slatkim vodama kao dodatna djelatnost u 
uzgoju morskih i slatkovodnih riba, rakova i školjaka i 
dr. 

* Ostale turističke usluge - iznajmljivanje pribora i 
opreme za šport i rekreaciju, kao što su sandoline, daske 
za jedrenje, bicikli na vodi, suncobrani, ležaljke i sl. 

* Turističke usluge koje uključuju športsko-
rekreativne ili pustolovne aktivnosti 

* Kupnja i prodaja robe 
* Obavljanje trgovačkog posredovanja na domaćem i 

inozemnom tržištu 
* Pripremanje hrane i pružanje usluga prehrane 
* Pripremanje i usluživanje pića i napitaka 
* Pružanje usluga smještaja 
* Pripremanje hrane za potrošnju na drugom mjestu 

sa ili bez usluživanja (u prijevoznim sredstvu, na 
priredbama i sl.) i opskrba tom hranom (catering) 

* Djelatnosti javnoga cestovnog prijevoza putnika i 
tereta u domaćem i međunarodnom prometu 

* Prijevoz za vlastite potrebe 
* Prijevoz putnika i stvari unutarnjim vodnim 

putovima 
* Javni prijevoz u linijskom obalnom pomorskom 

prometu 
* Međunarodni linijski pomorski promet 
* Povremeni prijevoz putnika u obalnom pomorskom 

prometu 
* Usluge iznajmljivanja kopnenih prijevoznih 

sredstava bez vozača 
* Usluge iznajmljivanja plovila kao što su čamci i 

brodovi za komercijalne svrhe bez rukovatelja 
* Prijevoz putnika morem i priobaljem, redoviti i 

izvanredni, prijevoz brodovima ili čamcima za izlete, 
kružna putovanja i razgledavanje, iznajmljivanje 
brodova i čamaca s posadom 

* Posredovanje u prometu nekretnina 
* Poslovanje nekretninama 
* Usluge savjetovanja u vezi s upravljanjem, 

poslovanjem i razvojem 
* Usluge prevođenja usluge lekture 
* zastupanje inozemnih tvrtki 
* promidžba (reklama i propaganda) 
* usluge grafičkog dizajna 
* organiziranje sajmova, zabavnih parkova,  

kongresa, savjetovanja, stručnih skupova, koncerata, 
promidžbenih skupova 
 

Članak 7. 
Osim djelatnosti iz prethodnog članka Društvo može 

obavljati i druge djelatnosti koje služe obavljanju 

naprijed navedenih djelatnosti, ako se one u manjem 
opsegu ili uobičajeno obavljaju uz navedene djelatnosti.  

 
Članak 8. 

TEMELJNI KAPITAL 
Temeljni kapital Društva iznosi 20.000,00 kn 

(dvadesettisućakuna). 
Temeljni kapital osnivač unosi u novcu. 
 

Članak 9. 
POSLOVNI UDIO 
Poslovni udio je 1 (jedan). 
Član Društva kod osnivanja Društva preuzima 1 

(jedan) poslovni udio nominalnog iznosa od 20.000,00 
(dvadesettisuća) kuna. 

Poslovni udjeli mogu se dijeliti i prenositi. 
Odluku o podjeli poslovnog udjela donosi Skupština 

Društva. 
 

Članak 10. 
ORGANI DRUŠTVA 

Društvo ima ove organe: 
- UPRAVU, 
- SKUPŠTINU 
- NADZORNI ODBOR 

 
Članak 11. 

UPRAVA 
Uprava se sastoji od jednog člana uprave - direktora 

Društva. 
Član Uprave - direktor zastupa društvo samostalno, 

pojedinačno i neograničeno. 
Član uprave može biti svaka fizička osoba koja je 

potpuno poslovno sposobna. 
 

Članak 12. 
Visinu naknade za rad Uprave – direktora određuje 

Skupština Društva. 
Uprava Društva dužna je čuvati poslovne tajne 

Društva. 
Direktor vodi poslovanje Društva na vlastitu 

odgovornost. 
Mandat direktora traje 4 (četiri) godine. 
Uvjete za imenovanje direktora određuje Skupština. 

 
Članak 13. 

Pri vođenju poslova Društva direktor ima sljedeće 
nadležnosti: 

-  planira i programira poslovanje Društva 
-  Prati stanje sredstava Društva 
-  Brine o likvidnosti Društva i poduzima mjere za 

njeno poboljšanje 
-  Donosi opće akte Društva, osim akta o ustrojstvu 

društva kojeg donosi Skupština 
-  Priprema prijedloge odluka i općih akata za 

Skupštinu i izvršava odluke Skupštine 
-  Samostalno sklapa ugovore svih vrsta do svote od 

kn 100.000,00 (stotinutisućakuna) 
-  Priprema prijedloge ugovora koji se mogu 

zaključiti samo uz suglasnost Skupštine 
-  Razmatra izvješće o poslovanju Društva tijekom 

poslovne godine 



Ponedjeljak, 23. rujna 2013. SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Broj 41 – Stranica 5 

-  Podnosi Nadzornom odboru izvješće o poslovanju 
Društva 

-  Saziva sjednice Skupštine 
-  Zaključuje ugovore o zapošljavanju sa 

zaposlenicima Društva 
-  Predlaže raspodjelu dobiti i mjere za pokrivanje 

gubitaka i obavlja druge poslove određene zakonom i 
ovom Izjavom 

 
Članak 14. 

Društvo je pravna osoba s pravima, obvezama, 
ovlaštenjima i odgovornostima koje ima na osnov 
zakona i ove Izjave o osnivanju. 

U pravnom prometu s trećima Društvo ima 
ovlaštenja i nastupa u svoje ime i za svoj račun. 

Uprava odgovara za uredno vođenje poslovnih 
knjiga, izradu financijskih izvješća, izvješća o stanju 
Društva, koja bez odgađanja dostavlja Skupštini 
Društva. 

 
Članak 15. 

Član Uprave mora voditi poslove Društva s 
pozornošću urednog i savjesnog gospodarstvenika i 
čuvati poslovnu tajnu Društva. 

 
Članak 16. 

Primanja i naknade za rad člana Uprave uređuju se 
posebnim Ugovorom koji je u nadležnosti Skupštine 
Društva. 

 
Članak 17. 

SKUPŠTINA 
Skupštinu Društva čini Gradonačelnik. 
Skupština društva donosi odluke u skladu s 

odredbama Zakona o trgovačkim društvima. 
Skupštinu Društva saziva Uprava. Skupštinu se mora 

sazvati najmanje jednom godišnje, te uvijek kada to 
zahtijevaju interesi Društva, a bez odgađanja kada je 
Društvo izgubilo polovicu temeljnog kapitala. 

Skupština odlučuje o:  
-  Godišnjem planu rada Društva 
-  Financijskim izvješćima Društva 
-  Upotrebi ostvarene dobiti i pokrivanju gubitaka 
-  Otuđivanju i opterećivanju nekretnina Društva te 

kreditnim zaduživanjima 
-  Imenovanju i opozivu članova Uprave - direktora 
-  Organizacijskom ustroju Društva 
-  Statusnim promjenama 
-  Izmjeni poslovne djelatnosti i sjedišta Društva 
-  Izmjeni Izjave o osnivanju i drugim pitanjima 

određenim Zakonom o trgovačkim društvima. 
Odluke donesene na skupštini moraju se bez 

odgađanja unijeti u posebnu knjigu odluka. 
 

Članak 18. 
PROKURIST 
Skupština Društva donosi Odluku o imenovanju 

jednog ili više prokurista. 
 
 
 
 

Članak 19. 
PODRUŽNICA 
Uprava Društva donosi Odluku o osnivanju jedne ili 

više podružnica Društva. 
 

Članak 20. 
IZMJENA IZJAVE 
Ova Izjava može se izmijeniti samo odlukom 

osnivača - člana društva. 
Odluka o izmjeni Izjave ne proizvodi pravne učinke 

dok se ne upiše u Trgovački Registar. 
 

Članak 21. 
Dobit Društva utvrđuje se na kraju godine na temelju 

godišnjeg obračuna poslovanja. 
Društva sukladno pozitivnim propisima. 
 
Dobit koju je Društvo ostvarilo na kraju poslovne 

godine unosi se u rezerve Društva, odnosno odlukom 
Skupštine raspoređuje za daljnji razvoj Društva do 
određenog iznosa, iznad kojeg se dobit odlukom 
Skupštine raspoređuje osnivaču Društva. 
 

Članak 22. 
Društvo vodi poslovne knjige i sastavlja obračune 

sukladno zakonskim i drugim propisima te aktima 
Društva Poslovni rezultati Društva utvrđuju se sukladno 
pozitivnim propisima, a sredstva koje Društvo ostvari 
svojim poslovanjem usmjeravaju se, u pravilu, u daljnji 
razvoj Društva i ostvarenje ciljeva Društva. 

 
Članak 23. 

NADZORNI ODBOR 
Nadzorni odbor sastoji se od 3 (tri) člana. 
Dva (2) člana Nadzornog odbora bira Skupština 

Društva, a jednog (1) člana biraju zaposlenici Društva. 
Predsjednika i zamjenika Nadzornog odbora biraju 

članovi Nadzornog odbora na konstituirajućoj sjednici 
većinom od ukupnog broja članova. 

 
Članak 24. 

Mandat članova Nadzornog odbora traje 4 (četiri) 
godine. 

Nakon isteka mandata članovi Nadzornog odbora 
mogu biti birani ponovno. 

 
Članak 25. 

Nadzorni odbor obavlja osobito sljedeće poslove: 
-  Nadzire vođenje poslova Društva 
-  Po potrebi saziva Skupštinu Društva 
-  Podnosi pisano izvješće o obavljenom nadzoru 

Skupštini Društva 
-  Sudjeluje u utvrđivanju godišnjeg obračuna 
-  Zastupa Društvo prema Upravi Društva 
-  Daje suglasnost na odluke Uprave, kada je 

propisano zakonom ili ovom Izjavom 
-  Djeluje kao drugostupanjsko tijelo u svim pitanjima 

u kojima se treba osigurati takvo postupanje 
-  Donosi pravilnik o radu 
-  Imenuje i razrješuje članove svih komisija sa 

svrhom pripreme odluka koje donosi i nadzire njihova 
provođenja 



Stranica 6 – Broj 41 SLUŽBENI GLASNIK GRADA SPLITA Ponedjeljak, 23. rujna 2013. 

Članak 31. -  Daje suglasnost na sklapanja ugovora bilo koje 
vrste, čija vrijednost prelazi iznos od kn 100.000,00 
(stotinutisućakuna) 

SMANJENJE TEMELJNOG KAPITALA 
Temeljni kapital može se smanjiti samo na temelju 

odluke osnivača o izmjeni Izjave o osnivanju. U odluci 
se mora navesti opseg i svrha smanjenja temeljnog 
kapitala i kako će se to provesti. 

-  Obavlja i druge zadaće koje su mu izrijekom 
povjerene zakonom ili posebnom odlukom Skupštine 
Društva 
 Temeljni kapital Društva ne može se smanjiti ispod 

iznosa od kn 20.000,00 (dvadesettisućakuna). Članak 26. 
O svom radu i rezultatima rada Nadzorni odbor 

podnosi pisano izvješće Skupštini društva. 
 

Članak 32. 
POVEĆANJE TEMELJNOG KAPITALA Izvješće iz stavka 1. (prvog) ovog članka Nadzorni 

odbor dužan je podnositi najmanje jednom godišnje, a na 
zahtjev Skupštine i češće. 

Za povećanje temeljnog kapitala potrebna je odluka 
osnivača o izmjeni ove Izjave. 

 Temeljni kapital može se povećati uplatama uloga za 
nove poslovne udjele ili uplatama povećanih uloga za 
postojeće poslovne udjele, ali i unošenjem rezervi, dobiti 
Društva, pokretnina, nekretnina, u temeljni kapital. 

Članak 27. 
Nadzorni odbor djeluje na sjednicama što ih saziva 

predsjednik Nadzornog odbora ili u slučaju njegove 
spriječenosti, njegov zamjenik Sjednicu Nadzornog 
odbora može sazvati i Uprava, sukladno uvjetima 
propisanim Zakonom o trgovačkim društvima. 

 
Članak 33. 

OBJAVA PRIOPĆENJA DRUŠTVA 
 Društvo objavljuje svoja priopćenja na oglasnoj 

ploči, u prostorijama Društva. Članak 28. 
Nadzorni odbor može valjano odlučivati isključivo 

većinom glasova od ukupnog broja članova Nadzornog 
odbora Članovima Nadzornog odbora za njihov rad 
pripada nagrada u visini koju će odrediti Skupština 
Društva. 

 
Članak 34. 

PRIMJENA ZAKONA O TRGOVAČKIM 
DRUŠTVIMA 

Na odnose koji nisu regulirani ovom Izjavom 
primjenjuje se Zakon o trgovačkim društvima i drugi 
važeći zakonski i podzakonski propisi te odluke 
osnivača - člana društva. 

 
Članak 29. 

Ugovore koje članovi Nadzornog odbora zaključe s 
Društvom, bez obzira na to jesu li u direktnoj vezi s 
poslovanjem društva ili ne, mora prethodno odobriti 
Skupština Društva. 

 
U Splitu, ____________ godine 
Vlastoručni potpis osnivača - člana Društva: 

  
Članak 30. GRAD SPLIT, po gradonačelniku: 

TRAJANJE IVO BALDASAR 
Društvo je osnovano na neodređeno vrijeme.  
 JAVNOBILJEŽNIČKA OVJERA  
 ___________________ 
  
  

  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

  
  
 
  
  
  
 

 


